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Le mot de l’organisateur 

 

 

Le principal fait marquant de la PN Haut Verdon 2019 a été la météo. Dans les jours qui ont précédé, les orages ont grandement teinté le Verdon 

rendant la pêche à peine possible sur les parcours les plus en aval. 

 

Heureusement, samedi 6 juillet, il y a eu une accalmie bienvenue qui a permis la tenue des 1er et 2e manches où il a été pris, respectivement 84 et 47 

poissons au dessus de la maille de la compétition, soit 20 cm. 

 

Malheureusement, dimanche 7 juillet, un orage s’est abattu dès 8 h 30 sur le Haut-Verdon. Une demi-heure avant le début de la troisième manche. Il fut 

relativement bref mais intense. Suffisamment pour annuler celle-ci, tant pour des raisons de sécurité que de qualité de pêche. 

 

Le podium fut donc le suivant : 

 

• 1er : DA SILVA Mickaël 

• 2e : GILLION Jean-Michel 

• 3e : RUDATIS Bruno 

 

Le PGP a été remporté par DA SILVA Julien avec un poisson de 28 cm. Un autre poisson de 28 cm a été capturé par Santoni Joël, mais plus 

tardivement que le pêcheur précédent. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Le tirage au sort 

 
A 1   FONTAN Christophe 

A 2   RUDATIS Bruno 

A 3   MIETTE Alexandre 

A 4   QUILLARD Julie 

A 5   CANTE Pierre 

A 6   SABARLY Alain 

A 7   DA SILVA Mickaël 

A 8   AMY Jean Sylvain 

A 9   SANTONI Joel 

B 1   AUBERIC François 

B 2   RIGHETTI Gabriel 

B 3   FRANCISCO David 

B 4   MATTONI Frédéric 

B 5   CARBONE Jean Jacques 

B 6   GERMAIN Thierry 

B 7   CARTIER Alexis 

B 8   QUILLARD Chloé 

B 9   GILLION Jean Michel 

C 1   GARCIA Patrick 

C 2   DUCOURTIOUX Kévin 

C 3   FUMAS Corentin 

C 4   GALIGNE Dimitri 

C 5   BETEND Sébastien 

C 6   PIEUCHOT Bernard 

C 7   MACQUART Christian 

C 8   DASILVA Julien 

C 9   LEGENTILHOMME Stéphane 

 

 

 

 

 

 

 



Le classement 

 

  Championnat  
PN VERDON 
2019   PGP 28       

 

  
 

          Cumul     

                  

Clt Nom Prenom Club Somme PGP Place Poissons Capots 

1 DA SILVA Mickaël CMGA 6140 27 13 11 1 

2 GILLION Jean Michel GPS Vaucluse 4960 25 13 9 1 

3 RUDATIS Bruno GPS 42 6580 26 14 12 1 

4 DASILVA Julien GPS Lyon Centre 5960 28 14 11 1 

5 FUMAS Corentin GPS Ardèche 5020 27 15 9 1 

6 QUILLARD Chloé Club Mouche de Méribel 3820 25 15 7 1 

7 LEGENTILHOMME Stéphane Club Mouche Ariège 3960 27 16 7 1 

8 SANTONI Joel GPS Bourg en Bresse Revermont 2820 28 18 5 1 

9 MACQUART Christian GPS Mouche Passion 2200 27 18 4 1 

10 FONTAN Christophe GPS Décines 4480 27 19 8 1 

11 CANTE Pierre GPS Mouche Passion 3420 25 19 6 1 

12 CARBONE Jean Jacques GPS Comté de Nice 1660 25 19 3 1 

13 CARTIER Alexis Club Mouche Vallée de la Thur 1620 23 20 3 1 

14 DUCOURTIOUX Kévin Club Mouche Méribel 1600 23 20 3 1 

15 RIGHETTI Gabriel GPS 42 2820 25 22 5 2 

16 SABARLY Alain Club Mouche Pays Dignois 2740 24 22 5 1 

17 GERMAIN Thierry GPS Mouche Passion 2740 27 23 5 2 

18 AMY Jean Sylvain GPS Mouche Passion 2100 23 23 4 1 

19 GALIGNE Dimitri Club Mouche Sisteron Buëch 1700 25 23 3 2 

20 QUILLARD Julie Club Mouche de Méribel 1600 23 25 3 1 

21 MATTONI Frédéric GPS Bourg en Bresse Revermont 1080 22 26 2 2 

22 MIETTE Alexandre Club Mouche Pyrénéen 1080 22 27 2 2 

23 PIEUCHOT Bernard GPS Nièvre Morvan 520 21 27 1 2 

24 AUBERIC François Club Mouche Sisteron Buëch 1040 21 28 2 2 

25 FRANCISCO David Mouche Compétition Clermont 640 27 29 1 2 

26 BETEND Sébastien GPS Décines 0 0 30 0 3 

29 GARCIA Patrick Club Mouche Cerdagne Capcir 0 0 84 0 3 

 

 



Les résultats complets par manche  

 

  Championnat  
PN VERDON 
2019   27 Inscrits 26 Participants   Capot 10 

 

  
 

          

Manche 

1       

Manche 

2   

          84 Poissons   47 Poissons 

Clt Nom Prenom Club Poste Somme PGP Place Poste Somme PGP Place 

1 DA SILVA Mickaël CMGA A7 3980 27 2 B7 2160 23 1 

2 GILLION Jean Michel GPS Vaucluse B9 3900 25 1 C9 1060 22 2 

3 RUDATIS Bruno GPS 42 A2 4980 26 1 B2 1600 23 3 

4 DASILVA Julien GPS Lyon Centre C8 3320 28 2 A8 2640 22 2 

5 FUMAS Corentin GPS Ardèche C3 3380 27 1 A3 1640 25 4 

6 QUILLARD Chloé Club Mouche de Méribel B8 2700 24 4 C8 1120 25 1 

7 LEGENTILHOMME Stéphane Club Mouche Ariège C9 520 21 5 A9 3440 27 1 

8 SANTONI Joel GPS Bourg en Bresse Revermont A9 1200 28 6 B9 1620 23 2 

9 MACQUART Christian GPS Mouche Passion C7 1040 21 3 A7 1160 27 5 

10 FONTAN Christophe GPS Décines A1 3380 27 3 B1 1100 24 6 

11 CANTE Pierre GPS Mouche Passion A5 2260 25 4 B5 1160 25 5 

12 CARBONE Jean Jacques GPS Comté de Nice B5 1120 25 5 C5 540 22 4 

13 CARTIER Alexis Club Mouche Vallée de la Thur B7 1060 22 7 C7 560 23 3 

14 DUCOURTIOUX Kévin Club Mouche Méribel C2 560 23 4 A2 1040 21 6 

15 RIGHETTI Gabriel GPS 42 B2 2820 25 2 C2 0 0 10 

16 SABARLY Alain Club Mouche Pays Dignois A6 2180 24 5 B6 560 23 7 

17 GERMAIN Thierry GPS Mouche Passion B6 2740 27 3 C6 0 0 10 

18 AMY Jean Sylvain GPS Mouche Passion A8 520 21 9 B8 1580 23 4 

19 GALIGNE Dimitri Club Mouche Sisteron Buëch C4 0 0 10 A4 1700 25 3 

20 QUILLARD Julie Club Mouche de Méribel A4 1040 21 8 B4 560 23 7 

21 MATTONI Frédéric GPS Bourg en Bresse Revermont B4 1080 22 6 C4 0 0 10 

22 MIETTE Alexandre Club Mouche Pyrénéen A3 1080 22 7 B3 0 0 10 

23 PIEUCHOT Bernard GPS Nièvre Morvan C6 0 0 10 A6 520 21 7 

24 AUBERIC François Club Mouche Sisteron Buëch B1 1040 21 8 C1 0 0 10 

25 FRANCISCO David Mouche Compétition Clermont B3 640 27 9 C3 0 0 10 

26 BETEND Sébastien GPS Décines C5 0 0 10 A5 0 0 10 

29 GARCIA Patrick Club Mouche Cerdagne Capcir C1 0 0 28 A1 0 0 28 

 

 



Les statistiques 

 

Attention les statistiques sont basées sur 3 manches. La 3ème manche étant annulée, les 

chiffres sont à interpréter (en rouge et en gras).  

 

 

  
Nb 

Poissons Nb Capots 

Manche 1 84 4 

Manche 2 47 8 

Manche 3 0 27 

      

Nbre De Pecheurs Présents 26   

Nbre Total Poissons 131   

Moyenne / Pecheurs 5,04   

Longueur / moyenne poisson 22,60   

Nbre Total de Capots 39,00  12.00 

Moyenne capot / Pecheurs 1,50  0.44 
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1 

Rot 
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Rot 
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A1 6 6 0 0 

A2 11 9 2 0 

A3 5 2 3 0 

A4 5 2 3 0 

A5 4 4 0 0 

A6 5 4 1 0 

A7 9 7 2 0 

A8 6 1 5 0 

A9 8 2 6 0 

B1 4 2 2 0 

B2 8 5 3 0 

B3 1 1 0 0 

B4 3 2 1 0 

B5 4 2 2 0 

B6 6 5 1 0 

B7 6 2 4 0 

B8 8 5 3 0 

B9 10 7 3 0 

C1 0 0 0 0 

C2 1 1 0 0 

C3 6 6 0 0 

C4 0 0 0 0 

C5 1 0 1 0 

C6 0 0 0 0 

C7 3 2 1 0 

C8 8 6 2 0 

C9 3 1 2 0 



Le Podium 

 

 
 

 
1er : DA SILVA Mickaël, 2e : GILLION Jean-Michel et 3e : RUDATIS Bruno 

 

Le PGP a été remporté par DA SILVA Julien avec un poisson de 28 cm. Un autre poisson de 28 cm a été capturé par Santoni Joël, mais plus 

tardivement que le pêcheur précédent. 

 

Nous remercions vivement l’AAPPMA « La truite du Haut Verdon » et plus particulièrement son président Benjamin Isouard, pour l’organisation de 

cette PN. Notre calendrier retrouve avec un grand plaisir ce rendez-vous et soyons sur qu’il y en aura d’autres.  
 
 
Pour le département Sport de la Commission Nationale Mouche de la FFPS ; David Synold – Coordinateur PN Rivière/Réservoir 2019. 


